
 

Mateřská škola Bruntál, Komenského 7    
příspěvková organizace, adresa: Komenského 7, Bruntál 792 01 

 E-mail: mahenka@atlas.cz, ID datové schránky: 9we2sqz                                             
 

Hodnotící zpráva mateřské školy za školní rok 2022/2023 

 

 

Hodnotící zpráva odloučeného pracoviště od ledna 2023 

 

 

mailto:mahenka@atlas.cz


Obsah: 

1. Základní údaje o škole 

2. Přehled hlavní činnosti v souladu se zápisem ve školském rejstříku 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

4. Údaje o počtech dětí, o přijímacím řízení, vydaná rozhodnutí 

5. Údaje o počtech tříd 

6. Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

7. Údaje o výsledcích výchovy a vzdělávání podle cílů stanovených vzdě-

lávacími programy 

8. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a za-

jištění podpory dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími po-

třebami, nadaných, s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

9.  Údaje o spolupráci se sociálními partnery a mezinárodní programy 

10.  Údaje o dalších aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

11.  Spolupráce školy s rodiči 

12.  Závěr 

 

     

 

 Příloha: Obrazová příloha činností a zájmových aktivit 

       

                                                                                                                

 

 

 

 

 



 

1. Základní údaje o škole 

 

 

Název školy Mateřská škola Bruntál, Komenského 7 
Adresa školy Komenského 7, Bruntál PSČ 792 01 

IČ 62352776 

Bankovní spojení 115-78065025/0100   stravné 19-780650257/0100 

DIČ CZ 62352776 

Datová schránka 9we2sqz                               

Telefon/fax 554716015 

E-mail mahenka@atlas.cz 

Adresa internetové stránky www.mahenka.cz 

Právní forma Příspěvková organizace 

Zařazení do sítě škol 1. 1. 2005 

Název zřizovatele Město Bruntál 

Součásti školy Školní jídelna 

IZO ředitelství 107 620 090 

Ředitelka školy Irena Vochyánová 

Zástupkyně ředitelky Aneta Vodičková 

Vedoucí ŠJ Anna Fischerová 
 

Výchozí stav k 1.1.2023 

Od 1. ledna2023 byla Mateřská škola Bruntál Smetanova 21 sloučena s naší Mateřskou  
školou, ta se rozrostla o 36 dětí, dvě třídy a 12 zaměstnanců. Dostali jsme pod správu další 

budovu se samostatnou školní jídelnou a školní zahradou. 

Odloučené pracoviště Smetanova 21 
Sídlo školy Smetanova 21, Bruntál PSČ 792 01 

IČ 62352776 

Bankovní spojení 115-78065025/0100   stravné 19-780650257/0100 

DIČ CZ 62352776 

Datová schránka 9we2sqz                               

Telefony, mobily 722 270 231, 773 380 253 

E-mail mahenka@atlas.cz 

Adresa internetové stránky www.mahenka.cz 

Součásti školy Školní jídelna 

Vedoucí učitelka Jaroslava Horáková 

Ředitelka školy Irena Vochyánová 

Zástupkyně ředitelky Aneta Vodičková 

Vedoucí ŠJ Anna Fischerová 
 



 

 

2. Přehled hlavní činnosti školy (podle zřizovací listiny)

 

1. Poskytování předškolního vzdělávání vymezeného § 33 a následujícího zákona   
č. 561/2004 Sb., 
o předškolním základním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon)  
a vyhláškou č. 14/2005 o předškolním vzdělávání 
 

2. Činnost zařízení školního stravování dle ust. §119 zákona č. 561/2004 Sb., před-
školním základním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) 

 

3. Závodní stravování zaměstnanců škol 

 

 

 

 

Zaměstnanci podle věku 

Věk Komenského Smetanova celkem 

21 - 30 let 3 1 4 

31 - 40 let 5 3 8 

41 - 50 let 9 5 14 

51 - 60 let 7 4 11 

61 a více let 3 0 3 

Celkem 27 13 40 

 
 

Zaměstnanci podle vzdělání 
 dosažené vzdělání Komenského Smetanova celkem 

Vyučen 10 3 13 

střední odborné 1 0 1 

úplné střední 13 6 19 

vyšší odborné 1 2 3 

Vysokoškolské 2 2 4 

Celkem 27 13 40 

 
 
 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 



 
 

Pedagogičtí pracovníci 
 Komenského Smetanova  

odborná kvalifikace Splňuje  
kvalifikaci 

nesplňuje  
kvalifikaci 

Splňuje 
kvalifikaci 

Nesplňuje  
kvalifikaci 

celkem 

učitelka mateřské školy 11 - 4 1 15 

speciální pedagog 2          - - - 2 

učitelka MŠ, logoped. asistent 1 - 1 - 2 

asistent pedagoga 5 - 3 - 8 

Další pedagogický pracovník - - 1 - 1 

Celkem 19 0 9 1 28 

 
 

Ostatní nepedagogičtí zaměstnanci 

 Komenského Smetanova celkem 

Pracovní zařazení počet  úvazek počet úvazek počet úvazek 

školní asistent z OP JAK 1 1,0 1 0,75 2 1,75 

Školní asistent 1 0,25   1 0,25 

uklízečka 2 1,5 1 1,0 3 2,5 

školnice 1 1,0   1 1,0 

Obsluha plynového kotle 2 0,3   2 0,3 

 7 4,05 2 1,75 9 5,8 
 
 

Zaměstnanci školní jídelny 

 Komenského Smetanova Celkem 

Pracovní zařazení počet  úvazek počet úvazek počet úvazek 

Vedoucí ŠJ 1 0,5   1 0,5 

kuchařka 2 1,5 1 0,5 3 2,0 

Hlavní kuchařka 1 1,0 1 1,0 2 2,0 

 4 3,0 2 1,5 6 4,5 

 

Údaje o odborném rozvoji a školení nepedagogických pracovníků 

 Komenského Smetanova  

 Počet  Počet Celkem 

BOZP, PO 7 2 9 

Hygienické minimum 2 1 3 

Školení na konvektomat 2 - 2 

Obsluha plynového kotle 2 - 2 
 

 

 

 



 
 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků k prohlubování   odborné 

kvalifikace 
Zaměření vzdělávání Počet hodin Komenského Smetanova Celkem 

Rozvoj digitální gramotnosti M15 4 10 4 14 

Rozvoj digitální gramotnosti M27 4 10 4 14 

Vybrané problémy právních předpisů ve 
školství 

6 1 - 1 

Jak inovovat školní vzdělávací program 8 1 - 1 

Logopedická prevence v práci AP 8 - 3 3 

     

Práce s dětmi s poruchou PAS 6 - 3 3 

Formativní hodnocení 8 9 4 13 

Diagnostika dítěte předškolního věku 8 3 - 3 

Celkem zapojených zaměstnanců:  34 18 52 

 

 

 

Údaje o zvyšování kvalifikace pedagogických pracovníků 

Název Komenského Smetanova Celkem 

Vyšší odborná škola Prigo - Předškolní a mi-
moškolní pedagogika 

1 1 2 

Vysokoškolské vzdělávací studium v bakalář-
ském studiu- speciální pedagogika 

- 1 1 

 1 2 3 
 

 

 

4. Údaje o počtech dětí 
 
 

třída počet Průměrná docházka za šk. rok výjimka z počtu   

1. 23 10,6 ne 

2. 23   13,9 ne 

3. 24 14,9 ne 

4. 14 10,6 ne 

5. 24 15,2 ne 

celkem 108   

 
 
 
 
 
 



Odloučené pracoviště 
třída počet Průměrná docházka za šk. rok výjimka 

z počtu   

Motýlci do 28.2.2023- speciální 13 7,25 ne 

Motýlci od 1.3.2023- speciální 9 5,72 ne 

Žirafky - běžná 23 15,07  ne 

Sluníčka od 1.3.2023- speciální 4 3,18 ne 

celkem 36   

 
 

Povinná předškolní docházka  

Komenského Smetanova  
třída počet třída počet  

3. třída 8 Motýlci 6  

4. třída 10 Žirafky 8  

5. třída 22 Sluníčka 2 celkem 

 40  16 56 

  
 

Počet dětí s odloženou školní docházkou 

Komenského Smetanova  

třída odklad  třída odklad  

4.třída 2 Motýlci 4  

5. třída 4 Žirafky 3  

  Sluníčka 1 celkem 

celkem 6  8 14 

 
 

Počet dětí mladších tří let 
Komenského Smetanova  

třída k 30. 9. 2022 k 1. 1. 2023 třída K 30.9. K 1.1. celkem 

1. třída 2 0 žirafky 1 -  

celkem 2 0  1 0 3 
 

 

Údaje o přijímacím řízení a následném přijetí do školy        

 Výsledky přijímacího řízení pro školní rok 2023/2024 

 

Počet podaných žádostí: 58 

Počet ze spádové oblasti: 20 

Počet vydaných rozhodnutí o přijetí k předškolnímu: 57 

Individuální vzdělávání: 1 

 



5. Údaje o počtu tříd 

 

Počet tříd 

Komenského Smetanova  

Běžné 
třídy 

Speciální třída zřízená podle 
§ 16 odst. 9 ŠZ 

Běžná 
třída 

Speciální třída zřízená podle  
§ 16 odst. 9 ŠZ 

celkem 

4 1 1 1 7 

                             1   (od 1.3.2023 ) 8 

 

 

6. Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 
 
 

Vzdělávací program 

Školní vzdělávací program: Poznáváme svět je zpracován do čtyřech hlavních integrovaných celků: 
• POZNÁVÁME SVĚT LIDÍ 
• POZNÁVÁME PŘÍRODU ŽIVOU I NEŽIVOU 
• POZNÁVÁME LIDOVÉ TRADICE, SVÁTKY A ZVYKY 
• POZNÁVÁME SVĚT TECHNIKY  
 

Tyto jsou řazeny s ohledem na vývoj školního roku, ročního období a přirozený vývoj soužití dětí v 
kolektivu vrstevníků (nástup do MŠ, adaptace, svátky a tradice, roční období, změny v přírodě, zá-
pis do ZŠ …) a nemají danou dobu trvání.  

Platnost: od 1.9.2018 do 31.8.2024 
 
 

Vzdělávací program na odloučeném pracovišti 
Školní vzdělávací program: Kniha života je zpracován do integrovaných bloků: 
• RADOVANOVY RADOVÁNKY 

• CHALOUPKA NA VRŠKU 

• VYNÁLEZCE ALVA 

• DĚDEČKU VYPRÁVĚJ 

• HONZÍKOVA CESTA 
 

Vzdělávací integrované bloky obsahují dílčí cíle ze všech oblastí a směřují k očekávaným výstupům, které 
vedou k zvládnutí nároků při přechodu do základní školy. 

 

Platnost: od 1.9.2018 do 31.8.2024 
 
 
 
 
 

 



Cíle vzdělávání 
Cíle vzdělávání v naší mateřské škole: 
- vytvořit dětem prostředí pro klidný a zdravý vývoj osobnosti. Aby se děti do školky rády vra-

cely hrát si, tvořit, poznávat a objevovat. Aby měly chuť získat nové zkušenosti, prožívat, obje-
vovat a vyzkoušet si. Pracovat v koutcích aktivit, které nabízí pro děti různě zaměřené aktivity 
a umožňují dětem, aby si mohly vybrat aktivitu, která je jim blízká, podněcuje děti k samostat-
nosti, kreativitě, sebejistotě a odpovědnosti za své jednání.  

- učit děti prosadit se v kolektivu, poznávat sebe sama, získávat sebevědomí a osobní spokoje-
nost. 

- učit děti podřídit své zájmy kolektivu. Klást důraz na postupné zvládnutí základních pracovních 
a hygienických návyků, společenského chování, naučit se chránit před nebezpečím, být ohle-
duplní k jiným dětem. 

- učit děti vnímat vše kolem sebe, vidět krásu, zapojit všechny smysly a soužitím s přírodou utvářet 
v dětech správný přístup k životu do budoucna. 

- zaměřit se na oblast citové výchovy. Rozvíjet u dětí sociální schopnosti a dovednosti, pěstovat vzá-
jemné pěkné vztahy mezi dětmi, učíme je přátelství, slušnosti a toleranci se zapojením všech za-
městnanců školy. 

- připravit děti na vstup do základní školy, spolupracovat i nadále s logopedkou, pedagogicko-
psychologickou poradnou, učitelkami 1. třídy základní školy. 

- rozšiřovat základy ekologického vědomí, které je součástí zdravého životního stylu. 

 

Cíle vzdělávání na odloučeném pracovišti 
Rozvíjet děti ve třech oblastech - psychické, fyzické a sociální. 
Rozvíjet a podporovat samostatnost dítěte, jeho zdravé sebevědomí, klást základy k celoživotnímu 
vzdělávání. 
Upřednostňovat smyslové vnímání, podporovat přirozený pobyt v přírodě. 
Rozvíjet komunikativní dovednosti. 
 Po sloučení mateřských škol jsme se snažila o seznámení s prostředím, zaměstnanci a nastaveným 
chodem mateřské školy. Všechny zaměstnance jsem seznámila s tím, že do konce školního roku 
nebudeme měnit chod školky, režim, vzdělávání ani další nastavená pravidla. K větším změnám bu-
deme postupně směřovat od nového školního roku, abychom sjednotili Školní řád, priority vzdělá-
vání, vzdělávání děti se speciálními vzdělávacími potřebami i logopedickou péči ve speciálních tří-
dách s podporou školního speciálního pedagoga na obou pracovištích.  
Hlavní priority jsou popsány výše.  

 

Zhodnocení naplňování stanovených cílů 
Výchova a vzdělávání dětí je průběžně vyhodnocována na pravidelných poradách, na kterých hod-
notíme stanovené cíle rozpracované ve školním vzdělávacím programu. 
Ředitelka a zástupkyně hodnotí naplňování cílí: 

- kontrolou třídních vzdělávacích plánů 
- kontrolou zápisů v třídních knihách 
- hospitační návštěvy u jednotlivých pedagogických zaměstnanců 

Pedagogové hodnotí naplňování cílů: 
- v závěrečné zprávě za uplynulý školní rok 

Hodnocení poskytuje pedagogům zpětnou vazbu o naplňování stanovených cílů. 

 



7. Údaje o výsledcích vzdělávání dětí podle cílů stanovených         

   vzdělávacím programem 
 

 

Obsah vzdělávání zhodnocení vývoje výsledků vzdělávání 
Vzdělávání probíhá v každé třídě dle vlastních třídních plánů, které jsou zpracovány s ohledem na 
složení třídy, individuálních potřeba dětí a vývojové zvláštností.  Obsah činností a dalších aktivit  
předškolního vzdělávání je stanoven tak, aby byl v souladu se současnými trendy ve vzdělávání od-
povídal cílům a záměrům předškolního vzdělávání, aby respektoval věk, předpoklady a zkušenosti 
dětí předškolního věku, jejich potřeby, ale také prostředí a možnosti mateřské školy. 

Výchova a vzdělávání dětí je plánována do integrovaných bloků. Učitelky s tím dále pracují tak, že 
vyhodnocují cíle i obsah a plánují je tak, aby odpovídaly skladbě dětí ve třídě, jejich potřebám a 
možnostem, navrhnou si podtémata a konkrétní činnosti, volí odpovídající formy, metody a pro-
středky. TB jsou součástí třídních vzdělávacích plánů a jejich realizace je zaznamenána v elektro-
nických třídních knihách. 
Učitelky společně vyhodnocují:  

- tematické bloky 
- pokroky a vývoj dítěte v individuálních záznamech 
- plnění cílů v Třídním vzdělávacím plánu  
- individuální pokroky v portfoliích dětí ve všech třídách 

Získávání poznatků poskytuje pedagogům zpětnou vazbu o kvalitě jejich práce. Co se jim společně 
povedlo a proč, co se daří či nedaří, co je potřeba vyřešit, upravit a vylepšit.   
Seznámili jsme se s novými diagnostickými metodami Predict, které od nového roku budeme apli-
kovat do tříd s dětmi s povinnou předškolní docházkou.  

 
 
 

8. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a 

zajištění podpory dětí, se speciálními vzdělávacími potřebami. 
 
 

Údaje o prevenci soc. patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory

MŠ konkrétní patologické jevy neřešila. Škola se svým všestranným zaměřením se snaží dětem 
umožnit výběr aktivit tak, aby byl vytvořen základ pozitivní seberealizace, zažívání pocitu úspěchu 
a uplatnění v dětském kolektivu.  
Základem prevence je vytvoření sociálních kompetencí dítěte, kdy si dítě prostřednictvím prožit-
kového učení osvojí schopnost rozhodovat se, volit z více alternativ, nést za svou volbu odpověd-
nost a poznávat její důsledky.  
Schopnost rozhodovat se je chápána jako předpoklad odpovědného jednání 

 
 
 
 



Údaje o zajištění dětí se speciálními vzdělávacími potřebami 

 Komenského Smetanova 

Počet dětí v logopedické třídě 14 9 

Počet dětí s PAS - 4 

Počet dětí s IVP v běžných třídách 10 2 

Na obou pracovištích probíhá vzdělávání pro děti s narušenou komunikační schopností – děti indi-
viduálně integrované a také děti s menší vadou výslovnosti. Nápravu řeči zajišťuje speciální peda-
gog-logoped, logopedické aktivity a prevenci zajišťuje logopedická asistentka a školní speciální pe-
pedagog. 

Naše mateřská škola zajišťuje vzdělávání dětí s podpůrnými opatřeními 2. -5. stupně. Školní speci-
ální pedagog cíleně provádí s dětmi s individuálním vzdělávacím programem, v běžných třídách, 
logopedická cvičení, motoriku mluvidel, dechová cvičení, zrakové vnímání…, rozvíjí kognitivní 
funkce a doporučuje správný postup pedagogům v dané třídě.   
Podmínky vzdělávání musí vždy odpovídat individuálním potřebám dětí. Pro úspěšné vzdělávání 
těchto dětí je potřebné zabezpečit:  

- uplatňování principu diferenciace a individualizace při plánování a organizaci činností,     
             včetně určování obsahu, forem i metod vzdělávání; 

- realizaci všech stanovených podpůrných opatření, osvojení specifických dovedností 
v úrovni odpovídající možnostem dítěte zaměřených na samostatnost, sebeobsluhu a zá-
kladní hygienické návyky;  

- snížení počtu dětí ve třídě v souladu s právními předpisy;  
přítomnost asistenta pedagoga podle stupně přiznaného podpůrného opatření 

 
 

Zajištění podpory dětí s nárokem na poskytování jazykové přípravy

V tomto školním roce nebylo přijato žádné dítě k předškolního vzdělávání, které by potřebovalo 
jazykovou přípravu. 

 

 

 

 

9. Údaje o spolupráci se sociálními partnery a mezinárodní programy 
 

   

Spolupráce se zřizovatelem, zástupci odboru školství, kultury

Pravidelné porady 

Metodická i konkrétní podpora při vyplňování výkazů 

Konzultace a pomoc při řešení problémů 

Zajištění investic a oprav většího rozsahu  

Zajištění kulturních akcí a divadelní představení pro děti. 

 

 



Spolupráce s ostatními ZŠ, SVČ, ZUŠ, SPgŠ, Knihovnou, MAS  

 Komenského Smetanova  

Stručný popis programu spolupráce Počet dětí Počet dětí Poznámka 

Akce se školami    
Nástroje se představují v ZUŠ 40         15 Vzdělávací akce 

Výtvarné tvoření v ZUŠ 40         15 Vzdělávací akce 

Projektový den na ZŠ Jesenická pro před-
školáky – Dny vědy 

45 13 Předškoláci  

Projektový den na ZŠ Jesenická pro před-
školáky – Školáci čtou dětem 

45 16 Předškoláci  

Spolupráce se ZŠ Jesenická – žáci ze ZŠ 
nám pomohli hrabat listí na naší zahradě, 
opekli si špekáčky 

Žáci třech tříd se ZŠ Jesenická Prožitková akce pro předško-
láky 

Spolupráce se ZŠ Jesenická – Mikulášská 
besídka pro předškoláky 

40 18 Prožitková akce pro předško-
láky 

Akce se studentkami SPgŠ    

Mikulášská nadílka - Všechny děti  

Akce se SVČ    

Den otevřených dveří - SVČ 30  Ukázka zájmových kroužků 

Ježek jablka nežere 40  Vzdělávací akce 

Had je slizký 40  Vzdělávací akce 

Den dětí v parku 70 18 Prožitkový den v parku 

Den Země 70 17 Prožitkový den v parku 

Knihovna    

Návštěvy Knihovny 50 15 Vzdělávací akce 

MAS    

výroba svíček – projektový den Všechny třídy  Spolupráce s MAS Hrubý Je-
seník 

 

Zabezpečení dalších aktivit a počty zapojených dětí, pedagogů a lektorů 
 Komenského Smetanova 

 děti pedagog lektoři děti pedagog lektoři 

Seznamování s anglickým jazykem 45 2 - - - - 

Práce s tablety 45 2 - - - - 

Přípravka sportovní Gymnastiky 16 - 1 - - - 

Malí zahradníci 50 6 - 23 2 - 

Výtvarné soutěže 20 3 - 6 1 - 

Lyžařská školička 15 2 2 7 2 3 

Plavecká školička 35 3 1 10 2 1 

Hra na flétnu - - - 12 1 - 

Cvičení v tělocvičně ZŠ Jesenická  40 6 - 15 2 - 

Cvičení se seniory v Denním Stacionáři - - - 10 1 - 

Lokomoce  - - - 8 1 1 

Celkem   4   4 
 

 



1. Zapojení do projektu OP JAK podpora škol formou projektu 

Název programu Vzdělávání pedagogů 

Stručný popis programu Je zaměřen na osobnostně profesní rozvoj pedagogů, 
Personální podpora dětí se speciálními vzdělávacími potřebami a pro 
usnadnění přechodu dětí z MŠ do ZŠ. 
 

 

 

1. Zapojení do projektu OP JAK podpora škol formou projektu odloučené pracoviště 

Smetanova 21
Název programu Mateřská škola Smetanova  

Stručný popis pro-
gramu 

Je zaměřen na osobnostně profesní rozvoj pedagogů, 
personální podporu dětí se speciálními vzdělávacími potřebami a pro 
usnadnění přechodu dětí z MŠ do ZŠ, 
setkávání rodičů s odborníkem Arte-terapie  

 

 

2. Realizace dotace z programu PRV - SZIF , výzva MAS č.7 

Název programu Vždycky je co zlepšovat 

Stručný popis  Pořízení konvektomatu do vývařovny ŠJ k postupné modernizaci vývařovny 

Doplnění části zahrady o hrové prvky pro nejmenší děti 

 

 

3. Realizace dotace z programu Životní prostředí vyhlášené MŽP oblasti                     

Environmentální prevence  

Název programu Centra aktivit v naší přírodní zahradě 

Stručný popis programu - Založení a obnova zeleně kolem nového plotu s vybudováním center 
aktivit včetně vybavení, malí badatelé, pokusy a, tvořivý ateliér 

- Rekonstrukci zahradnictví - obnova vyvýšených záhonů, pořízení 
kompostéru, pozorovací záhon,  

- Založení víceúčelového centra – Komunikační kruh, který bude slou-
žit i jako ohniště, prostor pro sebehodnocení dětí, pro námětové hry 
k relaxaci a bude vybaveno lavičkami a tabulí 

 

 

 

 



10. Údaje o dalších aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 
 

Zavádění nových metod výuky a vzdělávání 
Od nového školního roku jsme začali ve třídách s dětmi s povinnou předškolní docházkou po-

stupně vytvářet koutky aktivit, kde mohou děti pracovat v malých skupinkách. Děti zde nacházejí 

dostatek pomůcek, materiálů a další inspirace pro svou práci. Učí se tu samostatnosti, odpověd-

nosti, učí se spolupracovat a navzájem si pomáhat.  

Koutky aktivit jsou označena barevnými piktogramy jsou rozděleny podle zaměření (kostkoviště, 
knihovna, školička, tvořivý koutek, pokusy, hudební koutek, Interaktivní koutek, námětový a dra-
matický koutek….).  
Koutky jsou variabilní a vybírají se podle cílů vzdělávání daného tématu. 
V koutcích se obměňují materiály a vybavení center z důvodu stimulace a udržení zájmu dětí, do-
držujeme určitá pravidla pro aktivity v koutcích. 
• Diferencujte aktivity tak, aby odpovídaly schopnostem různých dětí. 
• Materiály představujte postupně a vysvětlete dětem, jak s nimi mají zacházet a manipulovat. 
• Používejte popisky a symboly, které usnadní úklid pomůcek, materiálů a hraček. 
• Kontrolujte, zdali je vše funkční – např. vyměňte vyschlé fixy, ořezejte pastelky apod. 
Postupně jsme zařadili i ranní úkol, kde se mohou zapojit dle svých časových možností i rodiče a 
společně s dětmi mohou plnit jednoduchý úkol a seznámit se s tématem, které budou děti pro-
vázet v koutcích aktivit.  
V letošním školním roce zavedeme v logopedické třídě na Smetanové, v e 3. třídě a logopedické 
třídě na Komenského průběžné svačinky, podle potřeby dětí. 

 
  

Prezentace školy na veřejnosti, akce a projektové dny 

 Komenského Smetanova  

Prezentace školy Počet dětí Počet dětí Poznámka 
Účast na výstavě vydlabaných dýní 
na zámku 

školáci  Zábavná akce pro děti 

Sbírání kaštanů pro zvířátka Všechny třídy Všechny třídy Prožitkové učení 

Účast na výtvarných soutěží: 
Malovaný podzim, Svět očima dětí 
Požární ochrana očima dětí                                              

 
20 dětí ze 3.,4. 
a5. třídy 

 
 4 dětí z třídy Žira-
fek 

Prezentace 

Na webových stránkách školy    

V oblastním tisku    

Na Polaru    

Tablo z obou pracovišť   Prezentace dětí, které od-
chází do školy 

Akce a projektové dny    

Bramboriáda – sklizeň brambor, 
které si děti sami vypěstovaly 

Všechny třídy  Všechny třídy                     Opékání brambor, spousta 
soutěží na školní zahradě 

Andělský a Čertovský den s Mikuláš-
skou nadílkou a s pohádkou Rado-
vánkovy čertoviny 

  Zábavná akce pro děti 

Vánoční malování s A.Dudkem - Společná akce  



Vánoční odpoled    

 Komenského Smetanova  

Vánoční focení dětí Všichni zájemci - focení se sourozenci 

Vánoční zpívání na schodech Všechny děti - Prožitkové učení 

Čarodějnický den Všechny děti Všechny děti Zábavná akce 

    

Papoušci ve školce Všechny děti Všechny děti Prožitkový a vzdělávací 
program 

Návštěva přírodovědné stanice předškoláci předškoláci Prožitkové učení - chovná 
zvířata 

Společné focení    

Focení na tablo   Předškoláci 

Animátoři ve školce    

Divadla v MŠ - Smíšek, Krejčík Honza, 
Malé BO, Divadélko z Brna, Divadlo 
Ententýky, Městské dtvadlo 

předškoláci předškoláci Kulturní zážitky pro děti 

Den dětí s Jiřím Prokešem „Letem 
světem“ 

Všechny děti Všechny děti Kulturní zážitek pro děti 

Zahradní slavnost s Klauny na volné 
noze, soutěže ve spolupráci s dětmi 
ze ZŠ 

Všechny děti 
 
 

Všechny děti 
 
 

Kulturní zážitek – 
Skákací hrad, poníci, elek 
trická autíčka, dětské teto-
vání, cukrová vata, občer 
stvení 

 

 

11. Vlastní prezentace a spolupráce školy s rodiči 
 
 

Zapojení rodičů do akcí, besed, třídních schůzek a setkávání 
Název programu Komenského Smetanova 
Zahajovací třídní schůzky Zákonní zástupci všech tříd Zákonní zástupci všech tříd 

Jablíčkohraní na školní zahradě Soutěže, tvoření s rodiči, pra-
rodiči, sourozenci 

Soutěže, tvoření s rodiči, pra-
rodiči, sourozenci 

Drakiáda  Akce s rodiči 

Světýlkový průvod - Vítání Sv. Martina 
na bílém koni. 

Průvod s rodiči, prarodiči, sou-
rozenci v zámecké zahradě 

 

Adventní zdobení perníčků Zdobení perníčků s rodiči  

Adventní výroba svícnů, věnců Společné tvoření s rodiči  

Vánoční Jarmark  Společná akce všech 

   

Vánoční besídky v Salla Tereně Pro všechny rodinné přísluš-
níky 

 

Vánoční odpoledne s rodiči 1. třída Všechny třídy 

Maškarní karneval na Střední průmys-
lové škole 

Pro všechny rodiče a přátele 
škol  

Pro všechny rodiče a přátele 
škol 

Beseda - Školní zralost a školní připra-
venost 

Rodiče školáků z obou praco-
višť 

 



Ke Dni rodin vystoupení Rytířů a prin-
cezen na bruntálském zámku s kratič-
kou prohlídkou 

Pro všechny rodinné přísluš-
níky 

Pro všechny rodinné přísluš-
níky 

Den otevřených dveří před zápisem Noví rodiče Noví rodiče 

Adaptační program - otevření 1.třídy   
a školní zahrady pro nové děti  

Noví rodiče s dětmi přijati na 
pracoviště Komenského 

 

Adaptační program - otevření třídy 
Motýlkůa školní zahrady pro nové děti
  

 Noví rodiče s dětmi přijati na 
pracoviště Smetanova 

Třídní schůzky pro zákonné zástupce 
nově přijatých dětí na Komenského 

Zákonní zástupci dětí přijatých 
na pracoviště Komenského 

Zákonní zástupci dětí přijatých 
na pracoviště Smetanova 

   

Rozloučení s předškoláky na Průmys-
lové škole s programem žáků ZUŠ a 
SVČ 

Rodinní příslušníci pracoviště 
Komenského 

 

Rozloučení s předškoláky na školní za-
hradě pracoviště Smetanova s vystou-
pením školáků 

 Rodinní příslušníci pracoviště 
Smetanova 

 
 

11. Závěr 
 
 

Prioritní cíle: 
Ve školním roce 2023/2024 nás čeká sjednocení vzdělávacích činností obou pracovištˇ, diagnos-
tika dětí a chci klást důraz na tyto prioritní cíle: 

         •  efektivně řídit chod školy  

         •  zlepšovat kompetence pedagogických pracovníků v oblasti ICT  

         •  účelně a hospodárně využívat finanční prostředky 

         •  podporovat komunikaci a spolupráci s rodiči dětí 

         •  dbát na vzájemné vztahy na pracovištích 

         •  podporovat týmovou práci a spolupráci 

         •  pečovat o zaměstnance 

         •  reprezentovat školu na veřejnosti 

 

 

 

                                                                                                                                            


		2023-10-30T16:15:02+0100
	Irena Vochyánová




